l
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШАМАРША РАЙОНЁ

ШАМАРША РДЙОН
АдминиствпцийЁ

йышАну

2017 ýо_-_
Шёмёршё ялё

О проведении районного фестиваля

чYý4ш*с кАяl р Е сл уБли кА
ШЕМУРШИНСКИЙ РДЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО РДЙОНД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

коллективов
самодеятельности

художественной

учрежлений

-ц, ----!1----- 2О17 года нэ,/L
село Шемурша

_положение о районном фестива,rе коллективов хуцо)(ественной
самодеятеЛьностИ учрежденИй культуры Шемуршинского рйона; посRяtценногсl Году
экологии в России, Году Матери и оrца в Чувашской Республике и 90_летий
ШeмypшинскoГopаЙoнaсoГЛaснoпpиЛo}I(еHИюNsI:

- график выступления коллективоВ художестВенной'самодеятёлrЁтЬъrr' согласно

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить,]"u auraarителя
главЫ адмиtIистРации ШеМуршинскоГо района - начальника отдела социЁлЁноiо-развиiия
Петькова В.А. . ' '"* '

Глава админи

. . -:,:]

В.В.ДенисовШемуршинс

Приложение Nc 1

к постановлению администрации
Шемуршинского района
о, чИ, //. 20:i7 года Ns //u

Положение о районном фестивале
коллективов художественной самодеятел ьности уч реяtден ий

КУЛЬТУРЫ ШеМУРШинСкоГо раЙона, посвященного Году экологии в России, Году
МатерИ и Отца в ЧувашСкой РеспУблике и 90-летию Шемуршинского района.

РайОННый фестиваль коллективов художественной самодеятельности,
посвященный Году экологии в России, Году Матери и отча в Чувашской Республике и
90-ЛеТИЮ ШеМУРШИнСкОго района проводится отделом социальн()гtl разв1.1-глlя
администрации Шемуршинского района,

I_{ели и задаttи фестиваля:
Районный фестиваль коллективов худо}кественной самодеятельности, tlосвященный

году экологии в России, Году Матери и Отца в Чувашской Республике и 90-летию
Шемуршинского района проводится с целью:

- поддержки и развития нtrродного художественного творчества в Шемуршинском
районе;

- дшlьнейшего сохранения и приумножения национального культурного наследия
населения, проживающего в районе;

_ стимулирования социrшьной и творческой активности молоде}ки, потребности в
интеллектуаJIьном и культурном обогаlrr,ении;

- привлечения к rIастию фестиваля всех категорий населения, в том числе и детей,
- ВЬUIВления ноВых ТаланТоВ, ПоДДержки наЧинаЮЩих исПолНитqлей;
- ПРОпаганДы художественными средствами героической истории и слiвЬ Отечества и

воспитания уважения к памяти его защитников;
,1

-ВоЗроЖДения, сохраНения и дальнейшегt_l развития л],cKO,pa,гIIBLlo-|IlrIlK.]i,l. IlI()I(l
,. ,,-. 1l

1. Условия проведения фестиваля.
. ; - -, 1.':] iв фестивале принимают участие коллективы и отдельныо исполнители

художественной самодеятельности сельских поселений рйона по: tsсем' жанрам
хУДожественного творчества вне зависимости от возраста. Представfiя,Iот' про|рамму
выступления продолжительностью не менее l час. З0 минут. ' l

В программе: "';:]

- хор (не менее дв}х произвелений);
- вокtlльный ансамбль (женский, мужской, смешанный);
- семейный ансамбль;
инструментальный ансамбль ;

-.танцы (наролные, эстрадные);
- художественное слово;
- сольное пение (дуэт. трио);
- фольклор;
- выставка прикладного искусства.
ФеСтиваль проuод"r." u пупirурно-досуговых.учреждениях района по графику. В

день фестившIя в фойе сельские клубные учреждения организуют:
-стенд, посвященный Году экологии в России и Году Матери и Отца в Чувашской
Республике;

-фотовыставку талантов сельских поселений <Краски родного края))

Приложение Ns2
к постановлению адм инистрации
Шемурrдинского района
от к /У>> р/ 2017 года xn /&

'/

грАФик
выступления коллективов художественной самодеятельности

. i.]

i,

ý

I
l

I

м
!ата проведе"", Место про".де"""

1.
15.02

2. Iрехоалта€вский ЦСДК
17.02

3.

т 28.02
0з.03

5.
l0.0з караOай-ШемуршинскиЙ

сдк6.
14.03.

7 ъольшебчяЕовский ТIс пr
17.03

R чепкас-никольский Сдк
9.

22.0з ЗyкальQкий СДК
24,0з АУ кЦентрализБЙ"Й

.клубная систеМа>